

mb 240214

## Svar på interpellation från Annika Andersson (C) – Hårdare lönekrav för arbetskraftsinvandrare

Interpellantens frågor gäller i vilken omfattning Vilhelmina kommun påverkas av det höjda försörjningskravet på arbetskraftsinvandrare.

### Svar:

Inledningsvis vill jag tacka interpellanten för den inskickade interpellationen och möjligheten att informera om - och problematisera kring - interpellationens frågeställningar.

I oktober 2023 skickades, med anledning av att det höjda försörjningskravet skulle träda i kraft, en fråga till cheferna inom förvaltningen. Frågan gällde en bedömning och kartläggning om hur kommunen som arbetsgivare skulle påverkas, dvs. hur många av våra medarbetare inom den kommunala förvaltningen som denna förändring skulle gälla. Ingen av de tillfrågade cheferna har meddelat att de har medarbetare som berörs, vilket då också är svaret på frågan gällande kommunens egna medarbetare.

Hur näringslivet påverkas är svårare att kartlägga, mig veterligen har det inte inkommit några andra indikationer än att situationen är ungefär densamma som i kommunens verksamheter.

Det ska dock tilläggas att detta kan ha en påverkan på hur många arbetskraftsinvandrare som kommer hit framöver. Vilhelmina kommun fortsätter vara i stort behov av människor som flyttar hit, bor och arbetar i kommunen. Den nya nivån på försörjningskravet och våra lönenivåer går inte ihop, vilket förstås är försvårande för oss och andra kommuner med liknande förutsättningar. Införande av arbetsmarknadsprövning skulle kunna vara till fördel för oss, om en sådan implementeras med kollektivavtal som grund. Det innebär att det ska finnas brist på arbetskraft i ett visst yrke för att arbetstillstånd ska beviljas. Just nu pågår en utredning gällande behovsprövad arbetskraftsinvandring, resultatet av denna utredning presenteras den 31/1 2024. Hur detta kommer påverka oss på sikt är oklart, dessutom har de ursprungliga direktiven ändrats med anledning av Tidöavtalet.

Sammanfattningsvis så är vi i nuläget inte speciellt påverkade av det höjda försörjningskravet, men på sikt kan dessa förändringar gällande arbetskraftsinvandringen ha en påverkan på våra möjligheter att anställa personal.

Andreas Eliasson

Kommunstyrelsens ordförande

Vilhelmina 2024-01-15

VILHELMINA KOMMUN Kommunstyrelsen	
2024-02-14	
Dnr	Diarioplanb.